
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O.C. ACQUISTI E SERVIZI

   
 

OGGETTO: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DI BANDO AI SENSI DELL'ART. 63 
COMMA 2 LETT. b) DEL D. Lgs 50/2016 PER LA FORNITURA 
DI REAGENTI DEDICATI A SEQUENZIATORE DNA3500 Dx 
GENETIC ANALYZER DI PROPRIETA’ DELL'ASST DI 
CREMONA, OCCORRENTE ALL'U.O. DI CITOGENETICA
CIG: 7681608773

Il Responsabile del procedimento: Dott . Roberto Rivolta

N.               1175 DEL               27/12/2018



IL DIRETTORE DELL’U.O. ACQUISTI E SERVIZI,
nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 16/03/2018;

richiamata la deliberazione n. 201 del 15/05/2017: “POAS 2016-2018 Provvedimenti conseguenti: 
attivazione modifiche introdotte – istituzione/dismissione strutture”;

premesso che con determinazione n. 1009 del 20/11/2018 si è proceduto all’indizione di una procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 
per la fornitura di reagenti e relativo materiale di consumo dedicati a sequenziatore DNA3500 Dx Genetic 
Analyzer di proprietà dell’ASST di Cremona, per un periodo di 12 mesi;

dato atto che:
- con nota prot. 39035/18 del 21/11/18 è stato inoltrato invito a partecipare alla suddetta procedura 

negoziata esperita mediante utilizzo della piattaforma Sintel alla ditta LIFE TECHNOLOGIES 
ITALIA – FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV;

- entro il termine previsto dalla Lettera di Invito per la presentazione delle offerte (07/12/18 ore 11.00) 
è pervenuta tramite la piattaforma Sintel l’offerta della ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA – FIL. 
LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV;

ricordato che la fornitura offerta è da considerarsi infungibile, così come da dichiarazione della D.ssa    
Riboli dell'U.O. di Citogenetica dell'ASST di Cremona e così come confermato nella dichiarazione della 
ditta stessa, agli atti;

ribadito che trattasi di categoria di beni non compresi nell'elenco di cui al DPCM 11/07/18 e di fornitura 
per cui non sono al momento attive convenzioni CONSIP e ARCA e non sono in programmazione 
iniziative a livello regionale attribuite ad ARCA;

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di aggiudicare la fornitura in questione alla ditta LIFE 
TECHNOLOGIES ITALIA – FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV, per il periodo 15/01/2019 –  
14/01/2020 e per un importo complessivo presunto di  € 39.598,70 iva esclusa (€ 48.310,42 iva inclusa) 
come risulta dall’allegato “Prospetto di aggiudicazione”, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

considerato che i prezzi di aggiudicazione sono peggiorativi rispetto a quelli in essere e che il prodotto 
DS-36 Matrix Standar è di nuova introduzione presso questa ASST, il presente atto comporterà una 
maggior spesa presunta annua di € 4.599,55 iva esclusa;

ritenuto di confermare in qualità di Responsabile unico del procedimento il Direttore dell’U.O.C. Acquisti 
e Servizi, Dott.ssa Susanna Aschedamini;

ritenuto altresì di individuare in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto il Dirigente del Servizio 
Farmacia, Dr. Andrea Machiavelli;

dato atto che la U.O. Economico-Finanziario finanzierà per gli anni 2019 e 2020 l'importo presunto di € 
48.310.42 iva inclusa che verrà imputato al conto 701120010  “Dispositivi medico diagnostici in vitro: 
materiali diagnostici – CND W)”, che verrà preso in considerazione in sede di redazione dei relativi 
bilanci per gli importi di seguito indicati:



anno 2019

Conto Competenza Importo POC
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701120010 FAR € 44.284,55 € 44.284,55
€ 44.284,55

anno 2020

Conto Competenza Importo POC
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701120010 FAR € 4.025,87 € 4.025,87
€ 4.025,87

dato atto della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DISPONE

1) di aggiudicare, per i motivi esposti in narrativa, la procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di bando, ai sensi dell’art. 63 comma 2), lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento 
della fornitura di reagenti e relativo materiale di consumo dedicati a sequenziatore DNA3500 Dx 
Genetic Analyzer di proprietà dell’ASST di Cremona, alla ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA 
– FIL. LIFE TECHNOLOGIESEUROPE BV, per il periodo 15/01/2019 – 14/01/2020;

2) di dare atto che importo complessivo presunto ammonta ad € 39.598,70 iva esclusa (€ 48.310,42 
iva inclusa) come risulta dall’allegato “Prospetto di aggiudicazione”, parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione;

3) di confermare in qualità di Responsabile unico del procedimento il Direttore dell’UO Acquisti e 
Servizi, Dott.ssa Susanna Aschedamini;

4) di nominare in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto il Dirigente del Servizio 
Farmacia, Dr. Andrea Machiavelli;

5) di dare atto che la U.O. Economico-Finanziario finanzierà per gli anni 2019 e 2020 l'importo 
presunto di € 48.310.42 iva inclusa che verrà imputato al conto 701120010  “Dispositivi medico 
diagnostici in vitro: materiali diagnostici – CND W)”, che verrà preso in considerazione in sede di 
redazione dei relativi bilanci per gli importi di seguito indicati:

anno 2019

Conto Competenza Importo POC
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701120010 FAR € 44.284,55 € 44.284,55
€ 44.284,55

anno 2020

Conto Competenza Importo POC
(IVA inclusa)

Totale Importo anno
(IVA inclusa)

701120010 FAR € 4.025,87 € 4.025,87
€ 4.025,87



6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, comma 6 
della L.R. 33/2009 s.m.i.

Firmato digitalmente
IL DIRETTORE 

U.O. ACQUISTI E SERVIZI
Dott.ssa Susanna Aschedamini


